
Protokół z posiedzenia Elbląskiej Rady  

Działalności Pożytku Publicznego z dnia 10 października 2016 roku 

 

 Posiedzenie Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego odbyło się  

10 października 2016 r. w gmachu Urzędu Miejskiego w Elblągu przy ul. Łączności 1.  

 

W obradach uczestniczyło 15 członków. Dziesięciu z ustępującej rady i czterech nowo 

powołanych.  

 

Listę obecności załączono do protokołu.  

 

  Posiedzenie rozpoczęła Współprzewodnicząca Rady Pani Beata Wachniewska-

Mazurek informując, iż w spotkanie jest spotkaniem połączonym ponieważ w posiedzeniu 

biorą udział odchodzący jak i nowo wybrani członkowie Rady. 

 

Program Posiedzenia: 

1) zasady współpracy i współdziałania na linii organy samorządu terytorialnego  

a organizacje pozarządowe 

2) konsultacje rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2017 

3) informacje nt. planu prac i konsultacje diagnozy dot. strategii rozwiązywania 

problemów społecznych 

4) konsultacje społeczne w Elblągu (w nawiązaniu do dyskusji podczas ostatnich 

spotkań: przedstawienie informacji dot. wdrożonych lub planowanych rozwiązań  

w zakresie wdrożenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi)  

5) sprawy rożne 

 

Ad 1. 

Dyskusję poprzedziło przedstawienie głównych dokumentów regulujących zakres 

działania i współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z ustawą  

O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Pożytku stanowi organ 

opiniodawczo-doradczy natomiast według Pana Arkadiusza Jachimowicza Rada Pożytku jest 

ciałem dialogu społecznego i podstawą działania jest Model współpracy administracji  

z organizacjami pozarządowymi.  

W odpowiedzi Pan Piotr Żuchowski stwierdził, iż można się uczyć dobrej rozmowy,  

a dyskusja wymaga dobierania zadań zrozumiałych dla obydwu stron oraz form zrozumiałych 

dla poszczególnych podmiotów. A mówiący powinien pamiętać o kompetencjach 

poszczególnych stron. Ponadto Pan Piotr Żuchowski zauważył, iż zadania realizowane dziś 

przez które dobrze funkcjonują i realizują zlecone zadania.  

  

Ad 2. 

Pełnomocnik Prezydenta ds. organizacji pozarządowych przedstawił projekt uchwały 

dotyczący Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017.  



Po naniesieniu uwag zgłoszonych przez członków Rady oraz zaproponowanych zmian  

w treści program został  poddany głosowaniu. 

Wynik głosowania:  

Za – 10  

Przeciw – 0  

Wstrzymujących się – 1  

Nie głosowało – 1 

 

Ad 3. 

 Pan Piotr Żuchowski stwierdził iż trzeba dokonać rzetelnej aktualizacji trzeba 

wykonać pełną diagnozę sfery związanej z niepełnosprawnością w Elblągu. 

Pani Teresa Bocheńska stwierdziła, iż dotychczasowe programy, właśnie, nie posiadały pełnej 

diagnozy oraz nie dokonywano po ich zakończeniu ewaluacji 

W uzupełnieniu do dyskusji Pani Justyna Kowalczyk dodała, iż działania zawarte  

w założeniach są realizowane a sprawozdania są przekazywane do Prezydenta. 

Pan Arkadiusz Jachimowicz zauważył, iż samorząd powinien zabezpieczyć środki na 

przeprowadzania diagnoz do realizowanych działań. 

W dalszej części dyskusji Pani Justyna Kowalczyk przedstawiła zakres prac nad strategią 

rozwiązywania problemów społecznych, informując iż aktualizacja diagnozy została 

opracowana na podstawie ankiet oraz różnych źródeł. Wyżej wymieniona poinformowała 

również, iż do końca listopada planowane jest przeprowadzenie analizy SWOT a w grudniu 

pierwsze konsultacje dokumentu. 

 

Ad 4. 

 Punkt dotyczący konsultacji społecznych w Elblągu przełożono na kolejne spotkanie. 

  

Ad 5. 

 Pan Arkadiusz Jachimowicz poinformował, iż Wieloletni program współpracy z 

samorządu z organizacjami pozarządowymi jest już przygotowany, jednakże zgodnie z 

propozycją wniesiona podczas posiedzenia Zespołu ds. Ekonomii Społecznej postanowiono 

wyłączyć z programu działania mające na celu rozwój ekonomii społecznej. W związku z 

powyższym Pan A. Jachimowicz zaproponował aby na najbliższym spotkaniu przedstawić 

Radzie założenia Programu. 

 Omówiono działania związane z kampanią dotyczącą przekazania 1% podatku 

dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego. Zaproponowano aby COP w ramach 

realizowanego budżetu wyasygnowało środki na promocje akcji. Ponadto przedyskutowano 

propozycje jednego z mieszkańców Elbląga dotycząca promocji, w ramach akcji 1%, mającej 

za zadanie przekazywanie środków organizacjom ogólnopolskich, które opiekują się 

mieszkańcami Elbląga. Rada nie poparła tej propozycji. Pani Teresa Wojcinowicz zauważyła, 

iż przydałoby się podziękować Elblążanom za przekazanie 1%.  

 

Na tym posiedzenie zostało zakończone.       

Termin następnego spotkania wstępnie ustalono na dzień 14 grudnia 2016 r.  

 



 

Sporządził: Maciej Pietrzak 


